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Elevrådet – Forpersoner og FU 
Da de to forpersoner for elevrådet begge går i 3.g, har elevrådet valgt nye forpersoner for 
resten af skoleåret. Valget faldt på Anne og Alberte fra 2.c. Stort tillykke til jer og tak til de 
afgående forpersoner Dagmar og Kaya.  
 
Elevrådet har to pladser i bestyrelsen, Isabella i 2.b og Lucas i 3.f. Da Lucas bliver student til 
sommer, har elevrådet skulle finde en ny elevrepræsentant til bestyrelsen, og valget faldt på 
Dilniya fra 2.a. Dilniya kommer i løbet af det kommende halve år til at arbejde sammen med 
de to andre elevrepræsentanter for herefter at overtage posten fra Lucas.  
 
I forbindelse med disse valg, er der også nedsat et nyt FU, som består af følgende 
medlemmer: 

Forpersoner: Anne og Alberte (2.c) 
Referent : Sofie (1.d) 
Bestyrelsen: Isabella (2.b), Lucas (3.f) og Dilniya (2.a) 
Menige medlemmer: Pelle (1.d) og Anton (1.e) 

 
Nyt fra sidste elevrådsmøde 
Elevrådet arbejder blandt med at tage billeder af de områder på skolen, hvor de ønsker planter, og 
så er de kommet med input til de to elevrepræsentanter i bestyrelsen.  
 
SRP- orientering i Kantinen for 3.g 
Der er SRP-orientering for alle elever i 3.g den 11.12. kl. 8:30 – 9:00 i kantinen. 
 
Elevskabe 
Efter ønsker fra jer elever, er der nu bestilt elevskabe til kælderen. De kommer først i det nye år, og 
her vil I høre mere om, hvordan man kan booke et skab.  
 
SPONX 
Husk nu, at der er gymnasiefest den 12.12. med gratisk indgang for alle jer, der kom til sidste fest 
og mulighed for at købe billetter til en særlig gymnasiebus. 
 
Julestrømpe og juleslipsedag 
I morgen fredag den 5. december har vi julestrømper og/eller juleslips på – tak til juleudvalget for at 
sikre den bedste julestemning.  
 
Diverse spørgeskemaer 
Tak for hjælpen med at svare på diverse spørgeskemaer. Det betyder meget, at vi har mulighed for 
at indsamle data på forskelllige ting – alt fra jeres trivsel, uddannelsesvalg til jeres oplevelse af 
demokrati.  
 
  



 

Fællessamling mandag den 8.12. 
Det er 2.d og 2.e der her skal fortælle om deres studietur måske gennem film og billeder – måske 
gennem mikrofonen. Vi glæder os til at opleve dette. Næste fællessamling den 19.12. er det 2.a og 
2.b, der fortæller om deres tur, og på fællessamling den 8.1.26 er det 2.c og 2.f. 
 
Elever i 1.g og 2.g har mulighed for at søge et scholarship 
Der er kommet følgende brev fra Formand for bestyrelsen for den danske nationalkomité for United 
World Colleges, Mathias Esmann, om vi har lovet at viderebringe: 
 
Kære studerende i 1.g og 2.g på Nordfyn Gymnasium  
Vidste du, at du har mulighed for at søge et scholarship til at læse på et af de 18 United World 
Colleges (UWC)?  
 
Den danske nationalkomité sender hvert år 15-20 unge afsted på fulde legater (scholarships) for at 
repræsentere Danmark på UWC. Skolerne samler unge fra hele verden for gennem uddannelse at 
lære om fred, og om hvordan vi sammen kan skabe en bæredygtig fremtid. Uddannelsen lægger 
vægt på frivilligt hjælpearbejde, udendørsliv og faglig fordybelse i global udfordringer. Man læser en 
international baccalaureate (IB) på UWC, som giver adgang til universiteter rundt om i verden og 
selvfølgelig også i Danmark. Uddannelsen varer to år, og man bor på skolerne. I Danmark har 
vi sendt unge mennesker afsted på UWC siden 1964 og vi har haft Kronprins Frederik som 
protektor indtil han blev konge. 
 
En af vores tidligere elever er Clement Kjersgaard, som omtaler sin tid på UWC sådan her:  
"Jeg ankom på min 17-års fødselsdag, og jeg boede der i to år på det internationale United World 
College med unge fra hele verden ... De to år blev afgørende for mit liv. De blev et fundament, jeg 
stadig står på" 
 
I kan læse mere om UWC her og ansøgningen her. I kan også følge os 
på Instagram, Facebook og TikTok, hvor vi løbende fortæller om livet på skolerne, ansøgningen og 
informationsaftener.  
 
Vi tilbyder fulde legater, så det er helt lige meget, hvor mange penge dine forældre tjener. Vi 
udvælger udelukkende på merit, det vil sige ud fra de ting, du selv står for. Det er gratis at søge, og 
vi opfordrer alle interesserede uanset baggrund til at sende en ansøgning.  
 
Hvis I har nogle spørgsmål om at læse på UWC eller ansøgningsprocessen, kan I udover at følge os 
på sociale medier skrive til os på uwc@uwc.dk. Der er ansøgningsfrist d. 4. januar for start på UWC 
i sommeren 2026. 
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